
Toimialojen taloudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden 
toteutuminen 
TOIMIALA Sivistystoimi 
VASTUUHENKILÖ Sivistysjohtaja Ville Paldanius 
JAKSO Tilinpäätös  2024 

 

TOIMIALAN KUVAUS 
Sivistyspalvelujen toiminta-ajatuksena on edistää kuntalaisten hyvinvointia laadukkaita 
sivistyspalveluita tuottamalla. Sivistyspalvelut mahdollistavat kaikille parkanolaisille oppimisen, 
itsensä toteuttamisen ja kehittämisen sekä virikkeellisen elämän.  
Sivistyspalvelut luovat edellytyksiä, jotta jokainen ihminen voi elää aktiivista, luovaa ja 
merkityksellistä elämää.  
Toimialalla merkittäviä tilahaasteita: Koulukampus Kaarnassa käyttöaste on erittäin korkea, ja 
Kallion päiväkodin sulkeuduttua osa toiminnasta järjestetään entisellä Keskustan koululla. 
Pidempiaikaista ratkaisua tilahaasteisiin selvitetään.  
 
KESKEISET MUUTOKSET JA TAPAHTUMAT TILIKAUDELLA 
Kaupunginhallitus ei myöntänyt täyttölupaa varhaiskasvatuksen erityisopettajan toimeen, 
rekrytointisihteerin toimeen ja kahteen ruokapalvelutyöntekijän toimeen. Tämä on aiheuttanut 
selkeitä haasteita palveluntuotantoon, mutta vähentänyt henkilöstömenoja vuoden aikana.  

Toukokuussa kaupunginhallitus päätti myöntää täyttöluvan yhteen vakinaiseen 
ruokapalvelutyöntekijän tehtävään mm. aamupalaan tarvittavan resurssin säilyttämiseksi. 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi talouden sopeutusohjelman kesäkuun kokouksessaan. Ohjelma 
sisältää toimia, jotka vaikuttivat kuluneen vuoden talouteen ja toimintoihin. Rekrytointisihteerin 
ja yhden rehtorin tehtävien päättyminen lisäsi työn määrää, jonka vuoksi tehtäviä on järjestetty 
uudelleen, ja varhaiskasvatukseen on järjestetty avustavaa resurssia.  

Kaupunginhallitus myönsi täyttöluvan koulunkäynninohjaajan/henkilökohtaisen ohjaajan 
toistaiseksi voimassa olevaan toimeen elokuussa, lisäksi kaupunginhallitus vakinaisti yhden 
perhepäivähoitajan toimen ja myönsi täyttöluvan toistaiseksi voimassa olevaan 
perhepäivähoitajan toimeen joulukuussa. Toimiin ei ole varattu määrärahoja vuoden 2024 
budjettiin, eikä perhepäivähoitajan toimeen ole varattu määrärahoja vuodelle 2025.  

Kaupunginhallitus ei myöntänyt täyttölupaa toistaiseksi voimassa olevaan, osa-aikaiseen 
kirjastovirkailijan toimeen lokakuussa. Tämä on vaikuttanut kirjaston palvelutasoon ja 
aukioloaikoihin. 

Osa-aikaiseen hyvinvointikoordinaattorin toimeen myönnettiin täyttölupa, ja nykyinen työntekijä 
vakinaistettiin toimeen. Hyvinvointikoordinaattori siirtyi joulukuussa hallinnon alaisuuteen.   

Alkkianvuoren retkeily- ja ulkoilualueelle rakennettiin sauna ja näköalatasanne valtion 
myöntämällä joululahjarahalla joulukuussa 2024.  

Tilahaasteet toimialalla ovat jatkuneet kuluneen vuoden aikana. Kaarnan käyttöaste on korkea, 
eikä tiloja eriyttävään tai pienryhmäopetukseen tahdo löytyä. Varhaiskasvatusta on järjestetty 
edelleen väliaikaisesti Keskustan koulun tiloissa. Pysyvää ratkaisua tilahaasteisiin ei ole 
löydetty.  

 



 
MÄÄRÄRAHOJEN KÄYTÖN TOTEUTUMINEN 
Koko sivistystoimen käyttötalouden toteuma on 9 516 951 euroa. Vuoteen 2023 verrattuna 
toimintakulut ovat 56 299 euroa pienemmät. Henkilöstökulujen toteuma on 97% ja 
toimintakulujen toteuma on 98%. Molemmat alittavat talousarvion. Toimintatuotot ylittävät 
talousarvion, ja ovat hieman suuremmat edelliseen vuoteen verrattuna. Toimintatuotoissa näkyy 
metsähallituksen myöntämä avustus Alkkianvuoren kehittämistä varten.  
Sivistystoimen henkilöstökulut eivät ole kasvaneet edelliseen vuoteen verrattuna. Talousarvio on 
kokonaisuudessaan toteutunut suunnitelman mukaisesti, lopullisen toteuman alittaessa vuodelle 
2024 varatun määrärahan.  

 

  



TALOUS TP 2023 TA 2024 TP 2024 
Toimintatuotot 919 552 398 323 981 752 
Myyntituotot 308 848 153 512 450 952 
Maksutuotot 125 405 135 000 112 209 
Tuet ja avustukset 441 592 80 500 364 623 
Muut toimintatuotot 43 707 29 311 52 968 
Valmistus omaan käyttöön - -   
Valmistus omaan käyttöön - -   
Toimintakulut -10 555 003 - 10 689 394 -10 498 704 
Henkilöstökulut -7 851 935 - 8 135 111 -7  851 589 
Palvelujen ostot -1 374 970 - 1 270 695 -1 319 819 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -604 178 -645 320 -650 094 
Avustukset -314 653 -281 700 -262 646 
Muut toimintakulut -409 267 -356 568 -414 556 
Toimintakate / 
nettomääräraha -9 635 451 - 10 291 071 -9 516 952 

 

TOIMIALAN YHTEISET TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA  1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Hyvinvointityön jalkauttaminen toimintayksiköissä 
TOTEUMA Hyvinvointityöryhmä on kokoontunut säännöllisesti. Kaupunginhallitus- 

ja valtuusto ovat käsitelleet ja hyväksyneet laajan 
hyvinvointikertomuksen vuosilta 2017-2020 ja –suunnitelman vuosille 
2025. Kaupunginhallitus ja –valtuusto ovat hyväksyneet Parkanon 
kaupungin hyvinvointiraportin vuodelta 2023. Hyvinvointikoordinaattorin 
osa-aikainen toimi on vakinaistettu. 

STRAT. TEEMA  5. Monipuolinen koulutuksen keskus 
TAVOITE Lasten ja nuorten turvallisen kasvun ja oppimisen edistäminen 
TOTEUMA Vuoden aikana avoinna olleet toimet ja virat on saatu täytettyä. Kaikkiin 

tehtäviin ei ole saatu rekrytoitua muodollisesti pätevää henkilöstöä. 
Sopeutustoimet ovat osaltaan vaikuttaneet henkilöstön määrään.   

STRAT. TEEMA  2. Hyvinvoiva, motivoitunut ja osaava henkilöstö 
TAVOITE Henkilöstön hyvinvoinnin ja osaamisen tukeminen 
TOTEUMA 2023 järjestetyn työhyvinvointikysely perusteella toimintayksiköissä 

valittujen, ylläpidettävien ja kehitettävien toimien eteenpäin vieminen 
yksiköissä. Työterveyshuollon kanssa säännöllinen yhteistyö 
työkykyhaasteissa. Työterveys on toteuttanut sähköisen 
työterveyskyselyn varhaiskasvatuksessa, ruokapalveluissa sekä 
toimitilahuoltajille.  

 

 

  



TOIMINTAYKSIKKÖ Sivistyksen hallinto 
VASTUUHENKILÖ Sivistysjohtaja Ville Paldanius 
JAKSO Tilinpäätös   2024 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TOIMINNAN KUVAUS 
Sivistystoimen hallinnon tehtävänä on johtaa, ohjata ja koordinoida koko toimialan toimintaa 
sekä vastuualueiden yhteistyötä palveluiden joustavan tuottamisen mahdollistamiseksi.   
 

 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 2. Hyvinvoiva, motivoitunut ja osaava henkilöstö 
TAVOITE Hankkeiden koordinointi 
TOTEUMA Käynnissä olevat ja haetut hankkeet on päivitetty ja koottu yhteen 

tiedostoon, jolloin niiden hallinnointi on koordinoitua. Päättyneiden 
hankkeiden loppuselvityksiä on tehty useita.   
Haettavista hankkeista on tehty sivistyslautakunnalle esittely, ja 
lautakunta on sen perusteella myöntänyt luvan hankkeen hakemiselle. 
 
Hankerahoitteinen Koulunuorisotyöntekijä aloittanut tehtävässään 
elokuussa. 

 

  

HENKILÖSTÖ 
Sivistysjohtaja, toimistosihteeri. 
 



TOIMINTAYKSIKKÖ Varhaiskasvatus 
VASTUUHENKILÖ Päiväkodin johtaja Jaana Mansikkaviita, 

Kiertävä varhaiskasvatuksen 
erityisopettaja/palveluohjaaja Sarita 
Rajamäki  

JAKSO Tilinpäätös   2024 
 

TOIMINTAYKSIKÖN TOIMINNAN KUVAUS 
Varhaiskasvatus    
Lapsiperheille tarjotaan laadukasta varhaiskasvatusta turvallisessa ympäristössä. 
Varhaiskasvatuksen ensisijaisena tavoitteena on edistää lapsen kokonaisvaltaista hyvinvointia. 
Varhaiskasvatusta tarjotaan joko perhepäivähoidossa tai päiväkodissa. Varhaiskasvatuksen 
toiminta perustuu valtakunnallisiin varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin sekä Parkanon 
varhaiskasvatussuunnitelmaan. Varhaiskasvatuksen toimintaa määrittää Varhaiskasvatuslaki 
540/2018.  
 
Esiopetus   
Esiopetuksessa toiminta perustuu valtakunnallisiin esiopetussuunnitelman perusteisiin ja 
Parkanon esiopetussuunnitelmaan. Esiopetus on osa varhaiskasvatuksen pedagogiikkaa. 
Esiopetuksen tavoitteena on lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisedellytysten vahvistaminen. 
Esiopetus on ensimmäinen vaihe lapsen opinpolkua ja sen tavoitteena on luoda lapselle 
tasavertaiset mahdollisuudet oppimiseen ja perusopetukseen aloittamiseen. Esiopetusta 
annetaan Kuttikallion päiväkodin alaisuudessa toimivissa esiopetusryhmissä. Esiopetuksen 
toimintaa määrittää Perusopetuslaki 628/1998 ja Varhaiskasvatuslaki 540/2018.  
Tulevalle vuodelle muutoksia aiheuttavat ja muut huomioitavat asiat: 
Esiopetusryhmien määrää tarkistetaan, nyt näyttää, että elokuussa 2024 aloittaa vain kaksi 
ryhmää, nykyisen kolmen sijaan. 
Varataan Abilita- hallinto-ohjelman päivitykseen määräraha. 
Toimitilojen tulevaisuus. 
Tehdään päätös ulkoilmapainotteisen esiopetuksen jatkamisesta toimintakaudella 2024 – 2025. 
Päätös tehdään kevään aikana.  
Talousarviossa huomioidaan yöhoidon tarpeen lisääntyminen. 
 

HENKILÖSTÖ 
Henkilöstön määrä ja yksiköt 1.8.2023 alkaen   
 
- Päiväkodin hallinnollinen johtaja 1, konsultoiva varhaiskasvatuksen erityisopettaja/ 
perhepäivähoidon ohjaaja/ palveluohjaaja 1, varhaiskasvatuksen erityisopettaja, 11 
varhaiskasvatuksen opettajaa, 23,5 varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa, 1 ryhmäavustaja, 3 
varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa hankkeesta, 6 perhepäivähoitajaa.  
 
- Perhepäivähoitokoteja 4  
 
- Päiväkoteja 1, Kuttikallion päiväkoti ja sen alainen Lystinmäen toimintakeskus.  
 
Lastenhoitajan toistaiseksi voimassa oleva työsuhteen täyttäminen eläköitymisen vuoksi kesällä 
2024. 
 
Budjettiin varataan 1.8.2023 aloittaneen varhaiskasvatuksen erityisopettajan palkka.  
 



 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Laadukkaiden varhaiskasvatuspalveluiden tarjoaminen  

 
Tavoite toteutetaan kouluttamalla henkilökuntaa monipuolisesti eri 
varhaiskasvatuksen osa-alueilla. Painotuksena vuonna 2024 on 1 – 3 -
vuotiaiden pedagogiikka. Pienten alle kolmevuotiaiden lasten määrä 
varhaiskasvatuksessa on valtakunnallisesti lisääntynyt merkittävästi.  
 
Pyrimme varmistamaan pedagogisen osaamisen rekrytoimalla 
varhaiskasvatuksen opettajia varhaiskasvatuslain määrittämälle tasolle. 

TOTEUMA Varhaiskasvatukseen on rekrytoitu vuoden 2024 aikana toistaiseksi 
voimassa oleviin työsuhteisiin kolme varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa 
sekä yksi varhaiskasvatuksen opettaja.  
 
Painopisteet koulutuksessa ovat olleet 1 – 3 –vuotiaiden 
pedagogiikassa sekä vuorovaikutus – ja tunnetaito koulutuksessa. Koko 
henkilöstö on suorittanut ensiapukoulutuksen EA 1. 
Parkanon kaupungin varhaiskasvatukseen on hankittu Vertikal 
videokirjaston koulutuslisenssi vuodeksi. Tämä mahdollistaa 
monipuolisen perehtymisen alan ajankohtaisiin asioihin.  
 

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Tavoitteita mitataan koulutusten osallistujamäärällä ja 
kelpoisuusvaatimukset täyttävän henkilöstön määrällä. 

TOTEUMA Pätevää henkilöstöä on rekrytoitu ja koko henkilöstö on suorittanut 
ensiapukoulutuksen EA 1. 

 

STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Laadunarviointijärjestelmä Valssin käyttöönotto  

 
Valssi on Kansallinen koulutuksen arviointikeskuksen KARVIN 
laadunarviointijärjestelmä, joka tukee palveluntuottajaa 
arviointitehtävässään. Valssi on digitaalinen palvelu, joka perustuu 
tutkimusperustaisille tiedolle. 

TOTEUMA Valssin ensimmäinen askel on otettu. Joulukuussa 2024 henkilöstölle 
on lähetetty ensimmäinen leikkiä koskeva arviointi.  
 

 

STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Lukeva esiopetus ja varhaiskasvatus 

 
 Luodaan ja vahvistetaan lukutaitotyön rakenteita. Vahvistetaan 
monilukutaito-osaamista sekä innostetaan lukemaan ja 

Varataan 2 määräaikaisen ryhmäavustajan palkka talousarvioon, lakimuutos 1.8.2022 – 
varhaiskasvatuksen tuen tasot ja alle kolmevuotiaiden lasten määrän lisääntyminen 
varhaiskasvatuksessa. 
 
Perhepäivähoitajan rekrytointi on otettu huomioon talousarviossa.  



monipuolistetaan lukutaitoa. Taustalla kansallinen lukutaitostrategia 
2021 ja kansallinen lukutaito-ohjelma. Kansallisen lukutaitostrategian 
tavoitteena on maailman lukutaitoisin maa vuonna 2030. 
 
Tehdään esiopetuksen ja varhaiskasvatuksen Lukeva varhaiskasvatus 
ja Lukeva esiopetus suunnitelmat ja suunnitelmien toteutumisen 
arviointi. Lasten haastattelut ja arviointi, perheiden kanssa tehtävä 
yhteistyö sekä saatu palaute. Tavoitetta mitataan yhteistyön määrällä 
esim. kirjasto, alkuopetus, vierailijat/esiintyjät. Henkilökunnan 
koulutuksen määrä. 

TOTEUMA Lukeva esiopetus ja varhaiskasvatus on käynnistynyt.  Ryhmissä 
luetaan paljon, luettujen kirjojen pohjalta on tehty erilaisia projekteja 
esim. nukketeatteria, lasten omia kirjoja jne. 
Pro Parkano on mahdollistanut lisenssin Lukulumoon. Lukulumo on 
digitaalinen kirjasto esiopetuksen, varhaiskasvatuksen sekä lasten 
perheiden käytössä.  
 
Kaupungin kirjaston kanssa on tehty tiivistä yhteistyötä.  Säännölliset 
satutunnit päiväkotien sekä perhepäivähoidon väelle, kirjojen lainaus 
sekä lainauspalvelun käyttö, säännölliset vierailut kirjastossa.  Kirjaston 
henkilökunta on osallistunut päiväkotien joulutapahtumiin.  
Parkanon kirjaston vuoden lukuteko 2024 maininnan sai Lystinmäen 
esiopetuksen ryhmä esimerkillisestä kirjaston käytön opetuksesta. 

 

  



TOIMINTAYKSIKKÖ Koulutus 
VASTUUHENKILÖ Johtava rehtori Jenni Annala 
JAKSO Tilinpäätös   2024 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TOIMINNAN KUVAUS 
Koulutuksen toimintayksikkö vastaa lakisääteisen perusopetuksen toteuttamisesta sekä tuottaa 
toisen asteen lukiokoulutusta. 
Iltapäivähoidon kysyntä on kasvanut, ja se vaikuttaa tarvittavan henkilökunnan ja tilojen 
määrään.  
 

 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Lasten ja nuorten hyvinvoinnin parantaminen 

 
 Tavoite toteutetaan vahvistamalla varhaista tukea ja yleisen tuen 
toimintatapoja sekä vahvistamalla moniammatillista toimintaa. 
Huolehditaan siitä, että myös lukiokoulutuksessa tuen prosessit 
toimivat.  
Tavoite toteutetaan vahvistamalla kouluyhteisön yhteisöllisyyttä ja 
osallisuutta toteuttaen koulujen ja luokkasarjojen välistä yhteistyötä 
sekä osallistamalla lapsia ja nuoria enemmän heitä koskevissa 
asioissa. Tavoite toteutetaan tukemalla oppilas- ja opiskelijakuntien 
osallisuutta erityisesti johto- ja kehittämisryhmien toimesta. Lasten ja 
nuorten liikkumista tuetaan kerran päivässä olevalla pidemmällä 
välitunnilla. Tavoite toteutetaan käynnistämällä perusopetuksessa 
välituntiliikuttaja -toiminta yhdessä liikuntapalveluiden kanssa. 
 

TOTEUMA Tuen prosesseja ja yhteisöllisyyttä onnistuttiin kehittämään eri 
toimijoiden yhteistyöllä vuoden 2024 aikana. Välituntiliikuttaja -toiminta 
ei alkanut vuonna 2024. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Tavoitetta mitataan koulukyselyn ja kouluterveyskyselyn tuloksilla.  

TOTEUMA Koulukysely toteutettiin keväällä 2024. 
Osin tavoitteen mittarit toteutuvat vasta kevään 2025 aikana (mm. 
kouluterveyskysely ja koulukysely 2025). 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 

HENKILÖSTÖ 
Henkilöstöä perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa on seuraavasti: 
 
johtava rehtori, rehtori 2, luokanopettaja 17, aineenopettaja 27 (joista lukion opettajia on 6 ja 
perusopetuksen ja lukion yhteisiä 7), erityisopettaja 4, erityisluokanopettaja 4, JOPO-opettaja, 
koulunkäynninohjaaja 14 (työaikaprosentti 64-100%), koulusihteeri 2 (joista lukion 1), 
pedagoginen TVT-tukihenkilö 1 (yht. lukion kanssa), opinto-ohjaaja 1 (yht. lukion kanssa), 
palvelukoordinaattori 1. 
 



STRAT. TEEMA 5. Monipuolinen koulutuksen keskus 
TAVOITE Lukiokoulutuksen vetovoimaisuuden kehittäminen.  

 
Tavoite toteutetaan markkinoimalla edelleen vahvasti lukiokoulutusta 
sekä kaksoistutkinnon mahdollisuutta, jatkamalla Finest Future -
yhteistyötä, panostamalla lukion painotuksiin sekä kehittämällä 
opetuksen saavutettavuutta. Tavoite toteutetaan hyödyntämällä lukion 
monipuolisia markkinointikanavia, järjestämällä vierailuja sekä 
vahvistamalla yhteistyötä muun toisen asteen koulutuksen kanssa. 
Lisäksi tavoite toteutetaan kehittämällä LAPA-hankkeen myötä mm. 
etäopiskelua. 

TOTEUMA Lukiokoulutuksen ja kaksoistutkinnon markkinointi onnistui odotusten 
mukaisesti ja tavoite toteutui. Opiskelumuotojen monimuotoisuutta 
pilotoitiin onnistuneesti. 
 

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Mittarina toimii lukiossa aloittavien opiskelijoiden määrä. 

TOTEUMA Aloittavien opiskelijoiden määrä nousi 33:een. Näiden lisäksi 
kaksoistutkinto käynnistyi kuudella aloittaneella opiskelijalla. Osin 
vuoden 2024 tulokset näkyvät kevään 2025 yhteishaun tuloksissa. 
 

 

  



TOIMINTAYKSIKKÖ Musiikkiopisto 
VASTUUHENKILÖ Sivistysjohtaja  
JAKSO Tilinpäätös   2024 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TOIMINNAN KUVAUS 
Musiikkiopistossa järjestetään musiikin perusopintojen ja musiikin syventävien opintojen 
opetusta. Opisto on tarkoitettu pääsääntöisesti kouluikäisille nuorille. Opistossa on 
musiikkileikkikoulu pääsääntöisesti alle kouluikäisille lapsille 
Opistossa on myös yleinen osasto, jossa annetaan opetusta 18 vuotta täyttäneille sekä sellaisille 
henkilöille, jotka eivät jostain syystä voi opiskella opetussuunnitelman mukaisesti. 
Musiikkiopiston palvelut ostetaan Sastamalan koulutuskuntayhtymän Ylä-Satakunnan 
musiikkiopistolta. 
 

 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 5. Monipuolinen koulutuksen keskus 
TAVOITE Vuodelle 2024 sovitut oppilaspaikat, Parkanossa 115. 
TOTEUMA Musiikkiopiston toiminta on toteutunut opiston kevät- ja syyslukukauden 

suunnitelmien mukaisesti. Lukukaudelle 2024-2025 sovittiin 
kuntaosuuden pienentämisestä. 
 

 

 

  

HENKILÖSTÖ 
- 
 



TOIMINTAYKSIKKÖ Vapaa sivistystyö 
VASTUUHENKILÖ Sivistysjohtaja  
JAKSO Tilinpäätös   2024 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TOIMINNAN KUVAUS 
Vapaata sivistystyötä tarjoaa Parkanossa pääsääntöisesti Saskyn seudullinen kansalaisopisto, 
Petäjä-opisto. Parkanon kaupunki ostaa palveluita vuosittaisen sopimuksen mukaisesti. 
Tarjontaan kuuluu monipuolisesti taiteen, käsityön, musiikin ja liikunnan sekä kielten kursseja. 
Opinnot tarjotaan pääsääntöisesti aikuisille elinikäisen oppimisen periaatteen mukaisesti. 
Petäjä-opisto asettaa toiminnalle omat tavoitteensa, ja niiden seurannan, mallinnuksensa 
mukaisesti. Tavoiteseuranta perustuu ylläpitäjäkuntien kanssa käytyihin vuosittaisiin 
neuvotteluihin. 
 

 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 5. Monipuolinen koulutuksen keskus 
TAVOITE Vuodelle 2024 sovitut kuntaosuudet. 
TOTEUMA Kunnat maksavat kuntaosuuksien ennakkoa vuosittaisessa 

kuntaneuvotteluissa sovitulla määränä. Lopulliset kuntaosuudet 
määritetään toteutuneiden opetustuntien suhteessa vähennettynä kiin-
teistökustannuksilla. Vuosi on toteutunut sopimuksen mukaisesti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HENKILÖSTÖ 
- 
 



TOIMINTAYKSIKKÖ Kulttuuripalvelut 
VASTUUHENKILÖ Vapaa-aikatoimen ohjaaja/lähiesihenkilö 

Elisa Vahosalmi 
JAKSO Tilinpäätös   2024 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TOIMINNAN KUVAUS 
Kulttuuripalveluiden tavoitteena on aktiivisesti ylläpitää ja kehittää kaikkien kuntalaisten 
kulttuuripalveluja sekä osallistaa kuntalaisia mukaan kulttuurin tuottamiseen. Hyvinvointia 
edistävien kulttuuripalvelujen tuottamisessa ylläpidetään ja kehitetään hyvää yhteistyötä 
paikallisten, alueellisten sekä valtakunnallisten kulttuuritoimijoiden kanssa.    
Kaupungin strategiassa kulttuuri on yksi merkittävä painopistealue. Käytännön työn tekeminen 
on nykyisillä resursseilla haasteellista. 

 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Kulttuuritoiminnan resurssoinnin kohdentaminen 

 
Laaditaan kulttuuritoiminnan nykytila-analyysi ja kohdennetaan 
olemassa oleva resurssi niihin kulttuurin kohteisiin, jotka nähdään 
merkityksellisinä kohteina. Nykytila-analyysin tueksi tehdään 
kulttuuritoimintaan liittyvä kysely, jossa kysytään kuntalaisten mielipide 
resurssoinnin avuksi. Toimintaa järjestetään resurssien mukaan. 

TOTEUMA Tämän tavoitteen toiminnot on päätetty siirtää alkuvuoteen 2025 ja ne 
toteutetaan yhteistyössä kirjaston kanssa. Yhteisesti pienentyneet 
resurssit kannattaa yhdistää ja tehdä kulttuuripalveluita yhdessä. Kysely 
järjestetään alkuvuonna helmikuussa ja tulokset julkistetaan 
maaliskuussa avoimessa yleisötilaisuudessa. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Kyselyn toteutuminen, nykytila-analyysi sekä niistä saadut tulokset, 
joiden mukaan työpanos kohdennetaan. 

TOTEUMA Kysely, tulokset ja nykytila-analyysi tuotetaan vuonna 2025. 
 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 6. Houkutteleva lähimatkailun ja vapaa-ajn asumisen kohde 
TAVOITE ITE-kesänäyttelyn järjestäminen 

 
Järjestetään ITE Vauhdissa -kesänäyttely yhteistyössä kuraattori Arto 
Tuomisen ja Maaseudun Sivistysliiton kanssa 

TOTEUMA ITE Vauhdissa -näyttely toteutettiin suunnitelmien mukaisesti 1.6.-
31.8.2024. Näyttely sai kävijöiltä sekä MSL:n suunnalta kiitosta. 
Näyttelyyn oli budjetissa varattu 14 500 euroa ja se toteutettiin 12 000 
eurolla. Kesäkuussa päätetty sopeutusohjelma huomioidaan kesän 
2025 näyttelyssä, vuoden 2024 näyttelyyn päätös ei ehtinyt. 

 

HENKILÖSTÖ 
Vapaa-aikatoimen ohjaaja (50 % vakituinen) 
Nuoriso- ja vapaa-ajan ohjaaja (10 % vakituinen)  
 



TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Näyttelyn toteutuminen, nykytila-analyysi, resurssien määrittäminen 
sekä kehittämistoimenpiteet. 

TOTEUMA Näyttely toteutui 1.6.-31.8.2025. CityNomadi-sovelluksen ITE-
taidereittiä käytettiin kesän aikana noin 1200 kertaa. Näyttelyn todellista 
kävijämäärää on hankala arvioida, koska näyttely on julkisissa 
ulkotiloissa. ITE-näyttely toteutetaan jatkossa sopeutuksen myötä 
pienemmällä budjetilla. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Matalan kynnyksen taidekokemuksia 

 
Valjastetaan kaupungintalon näyttelytila uudelleen käyttöön sopivin 
osin, jotta voidaan tuoda esille Parkanon kaupungin taidekokoelmaa 
sekä muita sopivia näyttelyitä. Kutsutaan tilaan yleisön lisäksi myös 
Taideraide-kulttuurikasvatusohjelman puitteissa varhaiskasvatuksen 
ryhmiä sekä koululuokkia, joille tarjotaan näyttelypaketteja matalan 
kynnyksen taidekokemusta varten. Tilassa voidaan järjestää myös 
muuta ohjelmaa näyttelyiden ohessa resurssien mukaan. 

TOTEUMA Tila on toiminut varastona ja tilaa inventoidaan ja järjestellään 
parhaillaan. Tila avautuu jälleen näyttelytilana keväällä 2025, kun 
tilassa avataan Salme Törmän koko kevään ja kesän kestävä näyttely. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Näyttelyiden sekä tapahtumien toteutuminen, kävijämäärät ja 
asiakaspalautteet. 

TOTEUMA Näyttelytoiminta käynnistyy keväällä 2025. 
 

 

 

 

 

  



TOIMINTAYKSIKKÖ Nuorisopalvelut 
VASTUUHENKILÖ Vapaa-aikatoimen ohjaaja/lähiesihenkilö 

Elisa Vahosalmi. 
JAKSO Tilinpäätös   2024 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TOIMINNAN KUVAUS 
Nuorisopalvelujen tehtävänä on nuorten osallisuuden ja osallistumisen lisääminen sekä 
sosiaalinen vahvistaminen yksilö- ja ryhmätoiminnan myötä. Tavoitteena on tukea nuorten 
hyvinvointia, kehittää toimintamahdollisuuksia, kannustaa päihteettömään toimintaan sekä tukea 
nuorten kokonaisvaltaista kasvua kohti aikuisikää ja kiinnittymistä yhteiskunnan jäseneksi. 
Toimintamuotoina ovat nuorisotilatoiminta, nuorisovaltuusto, koulunuorisotyö, etsivä 
nuorisotyö, nuorten työpajatoiminta, jalkautuva nuorisotyö, tapahtumat ja matkat. 
Nuorisotilatoiminnan kehittämiseen haetaan hankerahoitusta syksyllä 2023. Mikäli rahoitus 
saadaan, sillä palkataan nuorisotiloille nuorisotyöntekijä kehittämään ja laajentamaan 
aukioloaikoja sekä toimintaa yhdessä nuorten kanssa.  

 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Jalkautuvan nuorisotyön kehittäminen 

 
Nuorisotyöntekijät jalkautuvat Kaarnan koulupäiviin, koulupäivän 
jälkeisiin hetkiin sekä nuorten vapaa-ajanviettopaikkoihin sinne, missä 
nuoret liikkuvat ja viettävät aikaansa.  

TOTEUMA Tavoite on toteutunut suunnitelmien mukaisesti; nuorisotyöntekijät ovat 
jalkautuneet sekä koululle että nuorten vapaa-ajanviettopaikkoihin 
iltaisin ja viikonloppuisin. Jalkautuminen on saanut nuorilta sekä 
vanhemmilta hyvän vastaanoton. Jalkautumista tapahtuu vähintään 
kerran kuukaudessa, ja siinä tehdään yhteistyötä myös seurakunnan ja 
järjestöjen kanssa. Toimintaa tullaan jatkamaan sekä kehittämään. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Tavoitetta mitataan jalkautumisten määrällä sekä kohtaamisten kautta 
saaduilla palautteilla. Käytetään jalkautumisraportointia. 

TOTEUMA Jalkautumisia tehtiin vuoden aikana yhteensä 8 kertaa. Keskimäärin 
jokaisella kerralla kohdattiin 20-150 nuorta illasta riippuen. 
Nuorisopalvelut jalkautuivat Liekkiyöhön elokuussa, joka vahvisti 
ajatusta, että nuorisotyöntekijöiden olemassaolo isoissa tapahtumissa 
on tärkeää. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Valkoisen talon nuorisotilatoiminnan kehittäminen 

HENKILÖSTÖ 
Vapaa-aikatoimen ohjaaja (40 % vakituinen) 
Nuoriso- ja vapaa-ajan ohjaaja (40 % vakituinen)  
Etsivä nuorisotyöntekijä (100 % vakituinen, hankerahoitus) 
Nuorten starttiohjaaja (100 % vakituinen, hankerahoitus) 
Koulunuorisotyöntekijä (100 % määräaikainen, hankerahoitus) 
Nuorisotilaohjaaja (4 h / vko, määräaikainen) 



 
Kehitetään Valkoisen talon nuorisotilatoimintaa yhä laajemmaksi ja 
suunnitelmallisemmaksi. Pyritään tekemään paikasta entistä 
houkuttelevampi. Toimintaan tullaan hakemaan syksyllä 2023 
hankeavustusta paikallisen nuorisotyön kehittämishankehaussa. 

TOTEUMA Haettua hankeavustusta ei saatu, joten toimintaa ei olla tavoitteen 
laajuisesti pystytty kehittämään. Tilat ovat olleet avoinna 2-3 kertaa 
viikossa ja tiloilla käy noin 10-20 nuorta / ilta. Tiloilla on vuonna 2024 
ollut tuntiohjaaja, joka huolehtii toiminnan organisoinnista ja tilojen 
aukiolosta. Syynä erilliseen tilojen tuntiohjaajaan ovat olleet 
nuorisotyöntekijöiden lakisääteiset opinto- ja perhevapaat sekä vuonna 
2024 käynnissä olevat laajat liikuntapalveluiden kehittämishankkeet.   

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Tavoitetta mitataan kävijämäärillä sekä asiakaspalautteilla. 

TOTEUMA Kävijämäärät ovat noin 20-50 nuorta viikossa. Tila koetaan tärkeäksi 
nuorten keskuudessa, ja sille toivotaan laajempia aukioloaikoja 
myöhempiin iltoihin ja viikonloppuihin.  
 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Nuorisovaltuuston roolin kasvattaminen nuorten keskuudessa 

 
Nuorisovaltuuston toiminta tehdään näkyvämmäksi. 
Nuorisovaltuutettuja koulutetaan ja kannustetaan toimimaan rohkeasti 
koko nuorten äänitorvena. Kannustetaan myös kaupungin eri 
toimielimiä olemaan aktiivisessa vuorovaikutuksessa nuorisovaltuuston 
kanssa, esim. pyytämällä lausuntoja nuoria koskeviin asioihin. 

TOTEUMA Nuorisovaltuusto toimi 10-paikkaisena vuoden 2024. Nuorisovaltuusto 
järjesti ison tapahtuman noin 200 nuorelle 17.8.2024, piti kokouksia 
säännöllisesti sekä osallistui puhe- ja läsnäolo-oikeudella muiden 
toimielinten kokouksiin. Tätä tavoitetta ei kunnolla saavutettu, koska 
tulevalle vuodelle innokkaita nuorisovaltuustolaisia on viisi nuorta. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Nuorisovaltuuston koulutusten ja kokousten määrä, aloitteiden ja 
lausuntojen määrä sekä palautteet eri tahoilta nuva-toiminnasta. 

TOTEUMA Kokouksia 8 kpl, lausuntoja 2 kpl sekä yksi iso nuorten tapahtuma. 
Palautteena on saatu aloitteiden aktiivisempi laatiminen. 

 

 

 

 

 

TOIMINTAYKSIKKÖ Liikuntapalvelut 
VASTUUHENKILÖ Vapaa-aikatoimen ohjaaja/lähiesihenkilö 

Elisa Vahosalmi 
JAKSO Tilinpäätös   2024 



 

TOIMINTAYKSIKÖN TOIMINNAN KUVAUS 
Liikuntapalvelujen tehtävänä on tuottaa ja koordinoida monipuolisia ja laadukkaita liikunta- ja 
vapaa-ajan palveluja sekä ylläpitää liikuntapaikkoja. Liikuntapaikkojen hoitajat 
vastaavat asianmukaisista liikuntapaikoista (urheilutalo, kentät, huoltorakennukset, kuntoradat, 
vaellusreitit, uimapaikat, jäähalli, valvonta ja kalusto).  Liikuntapalvelut 
toteuttavat tehtäviään laajan yhteistyöverkoston kanssa. Liikuntapalvelut vastaavat 
liikuntatoiminnan kehittämisestä organisoimalla toimivan urheiluseuraverkoston, tiedottamalla 
erilaisista liikuntatoiminnoista sekä luomalla toimivat puitteet yhteistyössä teknisen toimialan 
kanssa liikunnan harrastamiselle.    
 

 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Seurayhteistyön kehittäminen 

Liikuntapalvelut kutsuu koolle liikunta- ja urheiluseuraverkoston, jossa 
kuullaan liikunta- ja urheiluseuroja sekä heidän tarpeitaan. Tavoitteena 
on kehittää yhteistyötä niin, että seurat saavat lisää harrastajia omien 
lajiensa toimintoihin. Tämä lisää kuntalaisten harrastusmahdollisuuksia 
ja hyvinvointia. 

TOTEUMA Liikunta- ja urheiluseuraverkosto on kokoontunut suunnitelman 
mukaisesti. Seuroilta on pyydetty mainosmateriaalia 
Liikuntatarjottimelle, jonka kautta seurat saavat toimintaansa 
näkyvämmäksi. Lisäksi seuroja on pyydetty mukaan mm. erilaisiin 
tapahtumiin, joissa seurat pääsevät esittelemään toimintaansa 
liikuntapalveluiden pisteellä. Seuroja on avustettu perus- ja 
kohdeavustuksilla yhteensä noin 35 000 eurolla. Suunnitelmissa on 
lisäksi yhteisiä koulutuksia seurojen ohjaajille ja valmentajille. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Tavoitetta seurataan liikunta- ja urheiluseuraverkoston yhteistyön eri 
toimintamalleilla sekä verkostosta saaduilla palautteilla. 

TOTEUMA Verkosto on toiminut suunnitelman mukaisesti, ja verkosto koetaan 
tärkeäksi paikallisen seura- ja liikuntatoiminnan kannalta. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 6. Houkutteleva lähimatkailun ja vapaa-ajn asumisen kohde 
TAVOITE Alkkianvuoren retkeily- ja ulkoilualueen kehittäminen Geopark-kohteena 

Parkanon kaupunki yhdessä Karvian kunnan sekä Metsähallituksen 
kanssa suunnittelevat sekä toteuttavat rengasreitin Alkkianvuoren ja 
Neva-Lylyn välille. Lisäksi suunnitelmissa on kehittää Alkkianvuoren 
retkeilyinfraa resurssien mukaan. Tavoitteen toteuttamiseen on saatu 
valtion rahoitus. (budjetoitu sivistyksen investointeihin). 

HENKILÖSTÖ 
Vapaa-aikatoimen ohjaaja (10 % vakituinen) 
Nuoriso- ja vapaa-ajan ohjaaja (50 % vakituinen)  
Liikuntapaikkojen hoitajat, 3 hlöä (100 % vakituinen) 
 
 



Saunan sekä näköalatasanteen kilpailutus toteutettu ja urakoitsijat 
valittu. Reittejä kartoitettu, merkattu sekä kävelty, jotta tallaantuvat 
poluksi. 

TOTEUMA Alkkianvuorelle on kehitetty uusia reittejä sekä rakennettu 
vuokrakäyttöön tarkoitettu eräkämppäsauna. Lisäksi Alkkianvuoren 
laelle on rakennettu laaja näköalatasanne. Hankkeeseen saatiin valtion 
joululahjarahaa, josta Parkanon osuus oli 120 000 euroa. Hanke 
toteutettiin budjetin mukaisesti noin 119 000 eurolla. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Alkkianvuoren retkeily- ja ulkoilualueen kehittäminen Geopark-kohteena 
Tavoitteen saavuttamista mitataan hyväksyttyjen suunnitelmien 
toteutumisasteella. 

TOTEUMA Eräkämppäsaunan ja näköalatasanteen valmistuminen, 
reittisuunnitelmat valmiina. 

 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Retkeilyreitti Paroonin Taipaleen kehittäminen 

Otetaan Paroonin Taival uudelleen käyttöön päivittämällä 
polkureitistöjen sopimukset, jonka jälkeen reitin merkitseminen ja 
markkinointi. Paroonin Taival yhdistää toisiinsa Parkanon keskustan, 
rautatieaseman sekä Seitsemisen kansallispuiston. Toteutuessaan 
reitistö tuo alueelle luontomatkailijoita sekä lisää paikkakunnan 
liikuntamahdollisuuksia. 

TOTEUMA Tavoitteen saavuttamiseksi on osallistuttu Pirkan Taipaleen 
yhteistyöhankkeeseen, jossa laaditaan ulkoilureittisuunnitelma myös 
Paroonin Taipaleelle. Hankkeessa on ollut kuntayhteistyötapaamisia 
sekä yleisötilaisuus 5.6. Parkanon osuutta koskien.  

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Retkeilyreitti Paroonin Taipaleen kehittäminen 
Tavoitteen saavuttamista mitataan hyväksyttyjen suunnitelmien 
toteutumisasteella. 

TOTEUMA Hankkeeseen ja sen toimenpiteisiin on osallistuttu, yleisötilaisuus on 
pidetty ja ulkoilureittisuunnitelmaan laadintaan on vaikutettu. 

 

  



TOIMINTAYKSIKKÖ Kirjastopalvelut 
VASTUUHENKILÖ Kirjastonjohtaja Suvi Oksanen-Baker 
JAKSO Tilinpäätös   2024 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TOIMINNAN KUVAUS 
Kaupunginkirjasto tarjoaa kirjastopalveluita tasapuolisesti kaikenikäisille kuntalaisille. Kirjaston 
asiakkaiden käytettävissä on monipuolinen ja uusiutuva aineisto, kattavat yhteydet 
tietoverkkoihin sekä ammattitaitoinen henkilökunta. Kirjasto edistää kansalaisten 
lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa iästä riippumatta, sekä tarjoaa yhdenvertaisia 
mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin. E-aineistoja tarjotaan Pirkanmaan kirjastojen kanssa 
yhdessä sekä Kansalliskirjaston järjestämänä. Tapahtumatuotantoon panostetaan niin, että 
huomioidaan asiakkaat kattavasti, iästä riippumatta.  

 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE - Edistetään lukemista ja kirjallisuutta.  

- Tarjotaan tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan 
- Tarjotaan tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja 

kansalaistoimintaan 
- Edistetään yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua 

TOTEUMA Lukemista edistäviä toimia on tehty tasaisesti pitkin vuotta, pitäen 
sisällään muun muassa kirjanäyttelyt, tapahtumat, kirjavinkkaukset. 
Kokoelmanhoitoon on panostettu. Tietopalvelu on myös osa ydintyötä. 
Tilojen käyttö on hyvin aktiivista. 

 

STRAT. TEEMA 2. Hyvinvoiva, motivoitunut ja osaava henkilöstö  
TAVOITE - Koulutuksia ympäri vuoden tarjolla, henkilökunta osallistuu 

yhteen tai useampaan omaa työtä kehittävään koulutukseen 
- Työyhteisön kehittäminen 

TOTEUMA Tavoite on toteutunut hyvin. Jokainen työntekijä on osallistunut 
vähintään yhteen koulutukseen/webinaariin, joka edistää omaa työtä.  
Työyhteisön toimintamalleja on kehitetty aktiivisesti ja palaverit ovat 
olleet säännöllisiä. Tiedonkulkua parannetaan koko ajan.  

 

STRAT. TEEMA 4. Yhteistyön ja verkostojen kehittäminen 
TAVOITE - Kouluyhteistyö - suunnitelman saattaminen valmiiksi 

- Jatkuva yhteistyö seurojen ja yhdistysten kanssa 
TOTEUMA Kouluyhteistyötä on kehitetty suunnitelmallisemmaksi ja tehdyn työn 

perusteella on parempi tehdä virallinen suunnitelma. Yhteistyö seurojen 
ja yhdistysten kanssa on säännöllistä ja entistä järjestelmällisempää. 

  

HENKILÖSTÖ 
1 kirjastonjohtaja, 1,5 kirjastovirkailijaa, 1 Informaatikko, 1 kirjastonhoitaja 
 



TOIMINTAYKSIKKÖ Hyvinvointityö 
VASTUUHENKILÖ Vapaa-aikatoimen ohjaaja/lähiesihenkilö 

Elisa Vahosalmi 
JAKSO Tilinpäätös   2024 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TOIMINNAN KUVAUS 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kunnan lakisääteinen tehtävä. Sen tavoitteena on 
lisätä kuntalaisten hyvinvointia, terveyttä ja toimintakykyä, ehkäistä sairauksia ja syrjäytymistä ja 
vahvistaa osallisuutta. Kunnan tehtävänä on seurata asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä sekä 
niihin vaikuttavia tekijöitä eri väestöryhmissä. Hyvinvoinnille asetetut painopisteet, tavoitteet ja 
toimenpiteet tukevat kaupungin strategisia tavoitteita. Toimenpiteitä seurataan ja niistä 
raportoidaan valtuustolle vuosittain. Lisäksi kerran valtuustokaudessa valmistellaan laajempi 
hyvinvointikertomus. Hyvinvointia ja terveyttä edistetään kaikilla kunnan toimialoilla ja 
moniammatillisella yhteistyöllä. 

 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Tuetaan liikkuvaa ja aktiivista elämäntapaa, edistetään terveellisiä 

elintapoja ja tuetaan mielen hyvinvointia ja osallistutaan paikallisen 
perhekeskustoimintamallin- ja verkoston kehittämiseen perheiden 
hyvinvoinnin tueksi. 

TOTEUMA Erilaiset liikuntakampanjat ja -toiminnot, yhteistyö Pirhan ja Kolmostien 
Terveyden kanssa elintapaohjauksen edistämiseksi. Parkano-Kihniö 
perhekeskus käynnistetty osana Pirkanmaan perhekeskuksen 
toimintaa. Yhdyspintatyöskentelyä hyvinvointialueen ja eri toimijoiden 
kanssa. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Hyvinvointiraportissa käytetyt indikaattorit, hyte-kerroinindikaattorit sekä 
THL:n minimitietoindikaattorit 

TOTEUMA Mittareita on käyty läpi ja tietoja on tarkastettu eri toimijoiden kanssa 
osana laajan hyvinvointikertomuksen valmistelua. Osallistuttu 
hyvinvointikoordinaattoreiden verkostokokoukseen, jossa käsitelty 
indikaattoritietojen luotettavuutta ja eri kuntien toimintatapoja.  
HYTE-indikaattoreiden läpikäynti, MOVE-tulokset. Laaja 
hyvinvointikertomus 2017-2020 ja suunnitelma 2021-2025 on 
valmistunut, valtuusto hyväksynyt 10.6.2024. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Lisätään kuntalaisten yhdenvertaisuutta opettamalla digi- ja 

medialukutaitoja sekä sähköisten palveluiden käyttöä, vahvistetaan 
kuntalaisten osallisuuden kokemusta kulttuurin ja taiteen eri 
menetelmillä, kehitetään arvostavan ja osallistavan kohtaamisen tapoja. 

TOTEUMA Edistetty kaupungin palvelutietovaranto eli PTV-työtä, yhteistyö 
kirjastossa kokoontuvan Digiparkin sekä Lähitorin kanssa digitaitojen 
edistämiseksi, yhteistyö eri toimielinten sekä kolmannen sektorin 

HENKILÖSTÖ 
Hyvinvointikoordinaattori (40% määräaikainen) 



kanssa osallisuuden edistämiseksi, Tehdään yhdessä –järjestöfoorumi 
järjestetty, lisäksi käynnistetty keskustelu turvallisemman tilan 
periaatteiden luomisesta, johon arvostava kohtaaminen vahvasti 
linkittyy. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Säännölliset hyvinvointikyselyt eri kohderyhmille, asiakaspalautteet, 
toteutuneiden toimintojen ja tapahtumien määrä. 

TOTEUMA Päihdetilannekysely marraskuussa, järjestöyhteistyö koetaan tärkeänä 
yhteistyömuotona. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Turvallisen elinympäristön kehittäminen, ennaltaehkäisevän päihdetyön 

rakenteiden luominen ja menetelmien käyttöönotto sekä lisätään 
kuntalaisten arjen turvallisuustaitoja. 

TOTEUMA Ennaltaehkäisevälle päihdetyölle on luotu rakenteet ja koordinointi, 
ehkäisevää päihdetyötä tehty koululla sekä sosiaalisessa mediassa, 
mm. Niksaton –kampanja. Lisäksi on toteutettu kaatumista ehkäisevä 
Pysy pystyssä –kampanja, uimakoulujen järjestäminen sekä 
työntekijöiden kouluttautuminen väkivallan ehkäisyyn. 

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Turvallisuussuunnitelman toteutuminen, ennaltaehkäisevän 
päihdesuunnitelman tavoitteiden toteutuminen ja hyvinvointiraportissa 
käytetyt indikaattorit. 

TOTEUMA Turvallisuussuunnitelma ei vielä ole toteutunut, EPT-suunnitelman 
jalkauttaminen käynnistetty, hyvinvointiraportin indikaattorien 
toteutuminen kuvataan vuosittaisessa hyvinvointiraportissa.  

 

  



TOIMINTAYKSIKKÖ Ruokapalvelut 
VASTUUHENKILÖ Ravitsemispäällikkö Sanna-Liisa Törmä 
JAKSO Tilinpäätös   2024 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TOIMINNAN KUVAUS 
Kouluruokailun on jokaisen oppilaan oikeus. Kouluruokailussa tehtävänä on tarjota jokaiselle 
koululaiselle maksuton ravitsemuksellisesti oikein koottu ateria. Samalla tuetaan oppilaiden tervettä 
kasvua ja kehitystä sekä opiskelukykyä ja ruokaosaamista. Kouluruokailu tapahtuu tarkoituksen 
mukaisesti järjestetyn ja ohjatun ruokailun yhteydessä. Kouluruokailussa otetaan huomioon 
ruokailun terveydellinen, sosiaalinen ja kulttuurinen merkitys. 
Parkanon yhtenäiskoulussa tarjotaan 1-9 luokkalaisille maksuton aamupala. Maksuton aamupala on 
ollut Parkanon Kaupungin palvelu, joka on tukenut perheiden hyvinvointia. Tämä palvelu on otettu 
huomioon talousarviossa. 
Kaarnassa toimii 1-2 luokkalaisten aamu- ja iltapäivätoiminta. Heille tuotetaan heidän tarvitsemansa 
aamupala ja välipala heidän tarpeidensa ja ravitsemussuositusten mukaisesti. 
Lasten ruokailu varhaiskasvatuksessa tulee tarjota jokaiselle lapselle hänen tarpeidensa mukaisesti. 
Muutokset 
Lystinmäen toimintakeskukseen on siirtynyt lisää lapsia Kallion päiväkodin sulkeuduttua. 
Lystinmäen keittiö on käytössä. Toiminnan jatkuessa vuonna 2024 tulee ottaa huomioon 
laitehankinnat, suurimpana monitoimiuuni ja painekeittokaappi. 

 

 

TOIMINTAYKSIKÖN TAVOITTEET 
STRAT. TEEMA 1. Hyvinvoiva ja osallistuva parkanolainen 
TAVOITE Tarjotaan monipuolista ja ravitsevaa ruokaa niin koululaisille kuin 

varhaiskasvatuksen väelle. 
TOTEUMA Tavoitteeseen on päästy, vaikka suurien elintarvikkeiden hinta 

korotusten takia on ollut todella haastavaa raaka-aine ostot. Hinnat 
nousseet melkein joka elintarvikeryhmällä vuoden 2024 aikana 70 %.  
 

STRAT. TEEMA 11. Kestävästi kehittyvä 
TAVOITE Minimoida ruokahävikki varhaiskasvatuksessa. 

Ohjataan ja tuetaan lapsia ottamaan ruokaa sen verran kuin jaksetaan 
syödä. 

HENKILÖSTÖ 
Ravitsemispäällikkö, kokit ja ruokapalvelutyötekijät. 
 
Kaarnan keittiö: 
Ravitsemispäällikkö, ruokapalvelutyöntekijöitä 5 kpl. 
Ruokapalvelutyöntekijöistä 3 on vakituista, 2 määräaikaista työntekijää. 
Lystinmäen keittiö: 
Henkilöstö: Kokki ja ruokapalvelutyöntekijä. 
Kuttikallion keittiö: 
Henkilöstö: Kokki ja ruokapalvelutyöntekijä. 
Kokki on vakituinen, ruokapalvelutyöntekijä määräaikainen 
 
Toiminta on uudistunut päiväkotien osalta niin, että lyhyiden lomien aikana on kaksi päiväkotia 
auki, kun aikaisemmin on ollut vain Kuttikallion päiväkoti. Tämä tulee huomioida 
henkilöstöresurssissa. 



TOTEUMA Varhaiskasvatuksessa tehdyn Tarkkana- porkkana kampanjan 
avustuksella on lapsia pyritty ohjastamaan oikein ruoan 
ottamisessa/annostelussa heille. Hävikkiä on saatu vähennettyä 
yhteistyössä keittiöväen kanssa.  

 

TOIMINTAYKSIKÖN MITTARIT 
MITTARIN KUVAUS 
JA TAVOITE  

Ruokahävikin seuraaminen.  
Seurataan syntyvää jätteen määrää ja toimitaan sen mukaan. 

TOTEUMA Hävikin määrä on pystytty minimoimaan todella pieneen jaksotettavan 
ruoan valmistuksen ansiosta. Lisäksi päiväkodeissa ja Kaarnassa on 
ruoan menekki lisääntynyt huomattavasti, joka aterialla. Hävikkiä ei 
synny, koska lapset ovat todella nälkäisiä. Tämä on huomattavissa 
erityisesti viikonloppujen ja lomien jälkeen. 
 

 

 


